京都府京丹後市

（第１号）

下水道事業会計補正予算書

令和６年度

議案第７５号

-　1　-

-　2　-

（総則）

（収益的収入及び支出）

　第１款

第１項

（資本的収入及び支出）

　分消費税資本的収支調整額164,755千円」を「当年度分消費税資本的収支調整額164,750千円」に、

　第１款

第１項

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条  予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

　（１）

　令和６年６月１７日提出

京丹後市長　　中　山　　泰

　過年度分損益勘定留保資金　430,429千円」を「過年度分損益勘定留保資金　431,765千円」に改

（既決予定額）

3,911,810千円

（計）

第３条  予算第４条本文括弧書中、「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

　599,304千円」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額　600,635千円」に、「当年度

（科　　目） （補正予定額）

資 本 的 支 出

2,327,692千円 2,329,023千円

3,910,479千円

1,331千円

支 出

1,331千円

建 設 改 良 費

　め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

2,393,081千円

支 出

4,054千円 2,718,084千円

2,389,027千円 4,054千円

2,714,030千円

営 業 費 用

下水道事業費用

議案第７５号

令和６年度　京丹後市下水道事業会計補正予算（第１号）

第１条  令和６年度京丹後市下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条  令和６年度京丹後市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的

  支出の予定額を次のとおり補正する。

（計）    （既決予定額） （補正予定額）（科　　目）

（科　　目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

職 員 給 与 費 122,300千円 2,651千円 124,951千円

-　3　-

２  支     出 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備   考

1 2,714,030 4,054 2,718,084

1 営業費用 2,389,027 4,054 2,393,081

3 処理場費 480,192 4,163 484,355

5 浄化槽費 180,464 △ 12 180,452

7 業務費 21,389 2,734 24,123

8 総係費 74,092 △ 2,831 71,261

２  支     出 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備   考

1 資本的支出 3,910,479 1,331 3,911,810

1 建設改良費 2,327,692 1,331 2,329,023

1 事務費 33,374 1,331 34,705

令和６年度　京丹後市下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画

収益的収入及び支出

款 項 目

資本的収入及び支出

款 項 目

下水道事業
費用

-　4　-

（単位：円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益（△は当年度純損失） △ 328,059,220

減価償却費 1,395,535,000

固定資産除却費 5,681,000

引当金の増減額（△は減少） △ 505,400

長期前受金戻入額 △ 787,546,000

受取利息及び配当金 △ 10,000

支払利息及び企業債取扱諸費 296,215,000

固定資産売却益(損) 0

未収金の増減額（△は増加） △ 102,741,308

未払金の増減額（△は減少） △ 2,106,264

貯蔵品の増減額（△は増加） △ 973,365

預り金の増減額（△は減少） 0

小計 475,489,443

利息及び配当金の受取額 10,000

利息の支払額 △ 296,215,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 179,284,443

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

固定資産の取得による支出 △ 2,765,482,589

有形固定資産の売却による収入 0

負担金による収入 102,948,755

国庫補助金等による収入 967,039,559

一般会計からの繰入金による収入 28,275,367

補償金による収入 0

前受金の増減額（△は減少） △ 119,713,000

前払金の増減額（△は増加） 261,471,000

補助金の返還 0

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 1,525,460,908

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 2,622,300,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 1,582,787,000

他会計からの出資による収入 340,100,000

財務活動によるキャッシュ・フロー 1,379,613,000

資金に係る換算差額 0

資金増加額（又は減少額） 33,436,535

資金期首残高 250,164,296

資金期末残高 283,600,831

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

令和６年度　京丹後市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

-　5　-

（単位：円）

1

(1)

ア 1,696,284,327

イ 2,545,850,084

△387,420,952 2,158,429,132

ウ 37,822,572,588

△4,572,055,359 33,250,517,229

エ 6,057,632,401

△1,850,382,725 4,207,249,676

オ 1,371,733

△762,063 609,670

カ 9,159,147

△4,160,573 4,998,574

キ 0

41,318,088,608

41,318,088,608

2

(1) 283,600,831

(2) 266,270,338

△3,251,658 263,018,680

(3) 4,445,652

(4) 0

(5) 0

551,065,163

41,869,153,771

3

(1)

ア

22,688,331,024

(2) 0

(3) 0

22,688,331,024

4

(1) 0

(2)

ア

1,625,079,077

(3) 252,588,862

(4) 0

一 時 借 入 金

企 業 債

建設改良費等の財源に

充てるための企業債

未 払 金

前 受 金

流 動 負 債

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

負　債　の　部

固 定 負 債

企 業 債

建設改良費等の財源に

充てるための企業債

引 当 金

その他固定負債

固 定 負 債 合 計

その他流動資産

建 設 仮 勘 定

有形固定資産合計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

貯 蔵 品

前 払 金

減 価 償 却 累 計 額

有 形 固 定 資 産

土 地

建 物

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

車 両 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

工具、器具及び備品

固 定 資 産

令和６年度　京丹後市下水道事業予定貸借対照表
（令和7年3月31日）

資　産　の　部

-　6　-

(5)

ア 6,823,000

イ 1,360,000

8,183,000

(6) 500,000

1,886,350,939

5

(1)

ア 1,171,221,414

イ 18,738,837,086

ウ 1,138,104,038

エ 13,008,182

オ △17,669

21,061,153,051

(2)

ア △570,143,904

イ △2,793,299,707

ウ △320,896,780

エ △56,000

オ △45,072,331

△3,729,468,722

17,331,684,329

41,906,366,292

6 2,575,493,379

7

(1)

ア 0

イ 0

ウ 687,810,541

エ 265,246,143

オ 0

カ 0

キ 0

953,056,684

(2)

ア 0

イ 0

ウ 3,565,762,584

△ 3,565,762,584

△ 2,612,705,900

△ 37,212,521

41,869,153,771

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

寄 附 金

工 事 負 担 金

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

減 債 積 立 金

建 設 改 良 積 立 金

当年度未処理欠損金

そ の 他

受 贈 財 産 評 価 額

工 事 負 担 金

収益化累計額合計

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　本　の　部

資 本 金

剰 余 金

資 本 剰 余 金

再 評 価 積 立 金

受 益 者 負 担 金

補 助 金

そ の 他

受 贈 財 産 評 価 額

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

受 益 者 負 担 金

補 助 金

受 贈 財 産 評 価 額

工 事 負 担 金

長 期 前 受 金 合 計

収 益 化 累 計 額

受 益 者 負 担 金

補 助 金

そ の 他

その他流動負債

引 当 金

賞 与 引 当 金

法定福利費引当金

引 当 金 合 計

-　7　-

２  収益的支出

1 下水道事業費用 2,714,030 4,054 2,718,084

1 営業費用 2,389,027 4,054 2,393,081

3 処理場費 480,192 4,163 484,355

5 浄化槽費 180,464 △ 12 180,452

7 業務費 21,389 2,734 24,123

8 総係費 74,092 △ 2,831 71,261

令和６年度　京丹後市下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画明細書

款     項 目 既決予定額 補正予定額 計

-　8　-

（単位：千円）

金     額

1 給料 1,421 給料 1,421

（累計 10,975)

2 手当 1,663 扶養手当 420

通勤手当 57

期末手当 417

勤勉手当 349

児童手当 420

（累計 6,431)

3 賞与引当金繰入額 251 期末手当 137

勤勉手当 114

（累計 1,383)

6 法定福利費 590 共済組合負担金 566

厚生会負担金 9

雇用保険料 2

共済組合追加負担金 13

（累計 3,618)

7 法定福利費引当金繰入額 53 共済組合負担金 53

（累計 273)

10 退職手当組合負担金 185 退職手当組合負担金 185

（累計 1,084)

6 法定福利費 △ 12 共済組合負担金 △ 6

共済組合追加負担金 △ 6

（累計 1,452)

30 負担金 2,734 ｼｽﾃﾑ改修負担金 2,734
（累計 2,845)

1 給料 △ 1,563 給料 △ 1,563

（累計 19,948)

2 手当 △ 306 扶養手当 △ 42

通勤手当 109

管理職手当 △ 2

期末手当 △ 393

勤勉手当 △ 328

児童手当 350

（累計 13,385)

3 賞与引当金繰入額 △ 232 期末手当 △ 126

勤勉手当 △ 106

（累計 2,912)

6 法定福利費 △ 474 共済組合負担金 △ 426

厚生会負担金 △ 10

共済組合追加負担金 △ 38

（累計 7,621)

7 法定福利費引当金繰入額 △ 52 共済組合負担金 △ 52

（累計 578)

10 退職手当組合負担金 △ 204 退職手当組合負担金 △ 204

（累計 2,594)

区     分

節
説          明

-　9　-

1 資本的支出 3,910,479 1,331 3,911,810

1 建設改良費 2,327,692 1,331 2,329,023

1 事務費 33,374 1,331 34,705

２  資本的支出

款     項 目 既決予定額 補正予定額 計

-　10　-

（単位：千円）

金     額

1 給料 358 給料 358

（累計 14,189)

2 手当 494 扶養手当 120

通勤手当 △ 51

期末手当 101

勤勉手当 84

児童手当 240

（累計 10,198)

3 賞与引当金繰入額 63 期末手当 34

勤勉手当 29

（累計 1,997)

6 法定福利費 355 共済組合負担金 352

厚生会負担金 2

共済組合追加負担金 1

（累計 4,528)

7 法定福利費引当金繰入額 15 共済組合負担金 15

（累計 402)

10 退職手当組合負担金 46 退職手当組合負担金 46

（累計 1,845)

節
説          明

区     分

-　11　-